
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов  

им. В.И. Десяткова г. Белая Холуница Кировской области  

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.10.2023                                                                                                             № 92/1-2 

 

Об утверждении Планов-графиков 

подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

                 В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации 

(далее-ГИА) по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2023-2024 учебном году, в соответствии с распоряжением Министерства 

образовании Кировской области от 26.10.2023 № 1350 «Об утверждении дорожной картой 

по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в Кировской области в 

2023-2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

             1. Утвердить План-график подготовки и проведения  ГИА по образовательным 

программам основного общего образования в 2023-2024 учебном году (Приложение № 1). 

 

            2. Утвердить План-график подготовки и проведения ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования в 2023-2024 учебном году (Приложение № 2). 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                  Л.Е. Быданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

к приказу № 92/1-2 

от 27.10.2023 

ПЛАН-ГРАФИК 

 по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования в  

МКОУ СОШ с УИОП им. В. И. Десяткова г.Белая Холуница Кировской области  

в 2023-2024 учебном году  

 

 Мероприятия 

 

Срок Ответственный 

1. Мероприятия по нормативному правовому и инструктивно-методическому 

обеспечению ГИА-9 

1.1 Изучение приказов и распоряжений МО РФ, 

ЦОКО, министерства образования Кировской 

области, управления образования 

Белохолуницкого района с участниками 

образовательного процесса 

По мере 

издания 

нормативных 

актов 

Л.Е. Быданова 

Рычкова Е.А. 

Классные 

руководители 9 

классов 

(Суворова Н.Г, 

Коробова И.В., 

Лукина Е.А, 

Кочурова В.С.) 

1.2 Разработка приказов школьного уровня: 

-О  назначении ответственного за занесение 

данных в РИС учащихся 9 для организации и 

проведения ГИА 

-о проведении собеседования по русскому языку 

- О допуске к государственной аттестации 

учащихся  9-х классов 

- О направлении на ОГЭ 

В течение 

учебного года  

 

Быданова Л.Е. 

 

2.  Мероприятия по организационно-технологическому сопровождению ГИА-9  

2.1 Мероприятия по обеспечению информирования 

обучающихся, родителей выпускников прошлых 

лет,  общественности о порядке и сроках 

проведения ОГЭ-2024, ГВЭ-2024 

-через информационные стенды; 

-через сайт МКОУ СОШ с УИОП 

им.В.И.Десяткова; 

-через родительские собрания,  

-через классные часы 

-через консультации 

-через работу телефона «горячей линии» 

Ноябрь2023-

февраль 2024 

Рычкова Е.А. 

Гафиулин Т.Н, 

классные 

руководители 9х 

классов 

2.2 Участие в работе инструктивных совещаний по 

вопросам проведения ГИА выпускников 9 

классов 

В течение 

учебного года 

Быданова Л.Е. 

Рычкова Е.А. 

2.3  Предоставление данных в региональную 

информационную систему обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего образования и 

среднего общего образования (далее – РИС), в 

соответствии с требованиями Правил 

По плану 

ЦОКО, 

приказам 

РУО 

Рычкова Е.А. 

 



формирования и ведения федеральной 

информационной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, и приема граждан 

в образовательные организации для получения 

среднего профессионального и высшего 

образования и региональных информационных 

систем обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, утвержденных 

постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.11.2021 № 2085: 

- данные о выпускниках 9 классов текущего года 

с указанием перечня и формы выбранных для 

сдачи общеобразовательных предметов  

- Сведения о работниках ППЭ (руководители, 

организаторы, ассистенты, технические 

специалисты, специалисты по проведению 

инструктажа и обеспечению лабораторных работ) 

2.4

. 

Прием согласия родителей (законных 

представителей) выпускников 9 классов на 

обработку и передачу персональных данных для 

проведения ГИА 

декабрь 2023 Рычкова Е.А. 

 

2.5 Подбор кандидатур для аккредитации 

общественными наблюдателями за проведением 

ГИА выпускников 9 классов 

Март  2024г. Рычкова Е.А 

 

2.6 Создание условий в ППЭ для участников ГИА с 

ОВЗ: 

- организация работы по информированию 

участников ГИА с ОВЗ и их родителей о порядке 

оформления и предоставления соответствующих 

документов; 

Октябрь-

декабрь 2023 

Кондратьева 

С.В., психолог 

Рычкова Е.А. 

Классные 

руководители 

2.7 Обеспечение информационной безопасности при 

приеме, передаче, учете и хранении 

персональных данных. 

В течение 

года 

Быданова Л.Е. 

Рычкова Е.А. 

 

2.8 Прием заявлений от выпускников 9 классов года 

на участие в ОГЭ (ГВЭ) 

До 01.03.2024 Рычкова Е.А. 

 

2.9

. 

Организация и проведение обучения 

выпускников 9 классов правилам заполнения 

экзаменационных бланков 

-через классные часы 

-через диагностические работы; 

Ноябрь 2023- 

май 2024г. 

 

Рычкова Е.А. 

учителя 

предметники 

2.1

0 

Организация подготовки и проведения итогового 

собеседования по русскому языку: 

- формирование сведений об организации и 

проведении итогового собеседования по 

русскому языку в РИС, обеспечение 

взаимодействия с федеральной информационной 

системой обеспечения проведения 

Февраль 2024 Быданова Л.Е 

Рычкова Е.А. 



государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего и среднего общего 

образования, и приема граждан 

в образовательные организации для получения 

среднего профессионального и высшего 

образования; 

- формирование комиссий по проведению и 

проверке итогового собеседования по русскому 

языку;  

- обучение экспертов; 

- обеспечение готовности помещений 

образовательных организаций к проведению 

итогового собеседования, в том числе создание 

условий для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья; 

- обеспечение образовательных организаций 

текстами, темами и заданиями итогового 

собеседования; 

- обеспечение проведения и проверки итогового 

собеседования в основной и дополнительные 

сроки 

2.1

1 

Педагогический совет о допуске учащихся 9 и 11 

классов к ГИА 

 Май 2024 Быданова Л.Е. 

2.1

2 

Проведение ГИА-9 по расписанию, 

утвержденному приказами Минобрнауки РФ 

Май – 

сентябрь 2024 

Быданова Л.Е. 

Рычкова Е.А. 

2.1

3 

Ознакомление участников ОГЭ, ГВЭ с 

результатами экзаменов 

по мере 

поступления 

результатов 

Рычкова Е.А. 

 

3. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9  

3.1

.  

Участие в работе совещаний, семинаров по 

вопросам подготовки и проведения ГИА 

В течение 

года 

Быданова Л.Е. 

Рычкова Е.А. 

Учителя-

предметники 

3.2 Участие педагогов района в работе курсов 

повышения квалификации для учителей-

предметников по подготовке к ГИА выпускников 

9 классов  

В 

соответствии 

с планами 

проведения 

курсов 

Копылова Т.Н 

Учителя 

предметники 

3.3 Участие в мероприятиях по обучению лиц, 

привлекаемых к проведению ГИА-9: 

- лиц, ответственных за внесение сведений в 

РИС; 

- членов государственной экзаменационной 

комиссии; 

- руководителей ППЭ; 

- организаторов ППЭ; 

- технических специалистов ППЭ; 

- ассистентов; 

- экспертов, оценивающих выполнение 

лабораторных работ по химии; 

- специалистов по проведению инструктажа и 

по 

отдельному 

графику 

ЦОКО 

Рычкова Е.А. 

 



обеспечению лабораторных работ по физике 

4. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА-9  

4.1 Организация и проведение работы по 

информированию участников образовательного 

процесса и общественности по вопросам 

проведения ОГЭ, ГВЭ: 

-через информационные стенды; 

-через сайт МКОУ СОШ с УИОП им.В. И. 

Десяткова; 

-через родительские собрания; 

-через классные часы 

-индивидуальные консультации 

По вопросам  

- порядка проведения итогового собеседования по 

русскому языку; 

-порядка, места  и сроков подачи заявлений на 

прохождение ГИА-9  

- порядка проведения ГИА-9 (в т.ч. причин 

удаления из аудитории), выбора предметов ГИА 

- о сроках проведение ГИА-9 

- перечень запрещенных и допустимых средств в 

ППЭ 

- сроки,  места, порядок ознакомления с итогами 

ГИА 

- сроки, места и порядок подачи апелляции о 

несогласии с процедурой ГИА и о несогласии с 

выставленными баллами 

-о порядке аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей, сроках и местах 

приема документов на сайте ОО 

 

Октябрь  

2023-май 

2024 г. 

Рычкова Е.А. 

Быданова Л.Е. 

Галимова Е,В. 

Лукина Е.А. 

4.2 Беседы с учащимися с целью оказания помощи  

при выборе предметов для ГИА 

Сентябрь-

октябрь  2023 

Рычкова Е.А. 

Киндратьева 

С.В 

учителя 

предметники 

4.3 Участие в работе областного родительского 

собрания с участием министра образования 

Кировской области в режиме 

видеоконференцсвязи 

Январь 2024 Рычкова Е.А. 

Классные 

руководители 

4.4 Ведение раздела «Государственная итоговая 

аттестация» на официальных сайтах 

образовательных организаций. Размещение 

информации на официальном сайте в 

соответствии с установленным порядком 

проведения ГИА-9: 

- о датах проведения итогового собеседования по 

русскому языку, порядке его проведения и 

порядке проверки итогового собеседования по 

русскому языку; 

- о сроках проведения ГИА-9, сроках и местах 

подачи заявлений на участие в ГИА-9; 

В течение 

учебного года 

Рычкова Е.А. 

Гафиулин Т.Н. 

 



- о сроках, местах, порядке подачи и 

рассмотрения апелляций; 

- о сроках, местах и порядке информирования о 

результатах итогового собеседования по 

русскому языку 

- о сроках, местах и порядке информирования о 

результатах ГИА-9 

4.5 Организация сопровождения участников ГИА-9 в 

ОО по вопросам психологической готовности к 

экзаменам  

В течении 

года 

Кондратьева 

С.В., 

Преображенская 

А.В. 

 Оформление информационных стендов о 

проведении ГИА 

февраль Рычкова Е.А. 

5. Мероприятия мониторинга подготовки к государственной итоговой аттестации 

выпускников 9 классов 

5.1 Проведение диагностики выбора предметов для 

ГИА 

Сентябрь  Классные 

руководители 

5.2

. 

Контроль выполнения теоретической и 

практической части учебных программ 

По концу 

четверти 

Рычкова Е.А.  

5.3 Контроль рабочих программ педагогов  Сентябрь 

2023 

Копылова Т.Н. 

5.4 Проведение административных диагностических 

работ по математике и русскому языку в 9, 11 

классах 

В 

соответствии 

с планом 

школы 

Рычкова Е.А. 

Копылова Т.Н. 

Руководители 

ШМО  

5.5 Проведение тренировочного тестирования по 

выбранным выпускниками предметам в форме 

ОГЭ 

В течение 

года 

учителя 

предметники 

5.6

. 

ВШК по подготовке к итоговой аттестации 9 

классов. По итогам - педсовет 

Февраль 2024 Рычкова Е.А. 

Копылова Т.Н, 

Быданова Л.Е. 

5.7 Анализ текущей успеваемости учащихся 

9классов, результатов обученности по итогам 

четвертей 

В течение 

года 

Рычкова Е.А. 

Классные 

руководители 

5,8 Профилактика неуспеваемости (работа со 

слабоуспевающими), организация работы с 

резервом и слабоуспевающими 

В течение 

года 

Рычкова Е.А. 

Классные 

руководители 

Баранцева В.П. 

6.Мероприятия по формированию отчетных материалов 

6.1 Сбор, обработка, анализ информации о 

результатах ГИА-9 

Июнь 2024 Рычкова Е.А. 

6.2  Проведение статистического анализа по итогам 

ГИА в 2024 году 

август 2024 г. 

(педсовет) 

Рычкова Е.А. 

 

6.3 Использование  методических рекомендаций 

(ЦОКО) 

по совершенствованию преподавания учебных 

предметов  

на основе анализа результатов ГИА-9 в 

Кировской области 

 Учителя 

предметники 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

к приказу № 92/1-2 

       от 27.10.2024 

ПЛАН-ГРАФИК 

 по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего образования в  

МКОУ СОШ с УИОП им. В. И. Десяткова г.Белая Холуница Кировской области  

в 2023-2024 учебном году  

 

 Мероприятия 

 

Срок Ответственный 

1. Мероприятия по нормативному правовому и инструктивно-методическому 

обеспечению ГИА-11 

1.1 Изучение приказов и распоряжений МО РФ, 

ЦОКО, министерства образования Кировской 

области, с участниками образовательного 

процесса 

В течение 

учебного года 

Л.Е. Быданова 

Рычкова Е.А. 

Классный 

руководитель 11 

класса  

Суворова Н.Г.  

1.2 Разработка приказов школьного уровня: 

-О  назначении ответственного за занесение 

данных в РИС учащихся 11 классов для 

организации и проведения ГИА 

-о проведении итогового сочинения (изложения) 

- О допуске к государственной аттестации 

учащихся  11-х классов 

- О направлении на ЕГЭ 

В течение 

года 

 

 

Быданова Л.Е. 

 

2.  Мероприятия по организационно-технологическому  обеспечению ГИА-11 

2.1 Мероприятия по обеспечению информирования 

обучающихся, родителей выпускников прошлых 

лет,  общественности о порядке и сроках 

проведения ГИА-2024 

-через информационные стенды; 

-через сайт МКОУ СОШ с УИОП 

им.В.И.Десяткова; 

-через родительские собрания,  

-через классные часы 

-через консультации 

-через работу телефона «горячей линии» 

Октябрь 2023-

май 2024 г. 

 

 

 

Рычкова Е.А. 

Ширяева К.В,  

2.2 Посещение совещаний руководителей ОУ: 

-О подготовке к ЕГЭ, ГВЭ в 2024 году. 

-Об организации и проведении ЕГЭ, ГВЭ  в 

2024году. 

По плану 

РУО, 

управления 

СОО 

 

Быданова Л.Е. 

2.3  Предоставление данных в региональную 

информационную систему обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего образования и 

среднего общего образования (далее – РИС), в 

соответствии с требованиями Правил 

формирования и ведения федеральной 

По плану 

ЦОКО, 

приказам 

РУО 

Рычкова Е.А. 

 



информационной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего образования и 

среднего общего образования, и приема граждан 

в образовательные организации для получения 

среднего профессионального и высшего 

образования (далее – ФИС) и региональных 

информационных систем обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего образования и 

среднего общего образования, утвержденных 

постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.08.2013 № 755: 

- данные о выпускниках 11 класса текущего года 

с указанием перечня и формы выбранных для 

сдачи образовательных предметов  

- данные о лицах, привлекаемых к проведению 

ЕГЭ в ППЭ 

2.4

. 

Прием согласия родителей (законных 

представителей) выпускников 11 классов на 

обработку и передачу персональных данных для 

проведения ГИА 

Декабрь 2023 Рычкова Е.А. 

 

2.5 Прием заявлений от выпускников 11 классов на 

участие в сочинении (изложении)  

Ноябрь 2023 Рычкова Е.А 

2.6 Организация подготовки и проведения итогового 

сочинения (изложения): 

- формирование сведений об организации и 

проведении итогового сочинения (изложения) в 

РИС, обеспечение взаимодействия с федеральной 

информационной системой обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего и среднего общего 

образования, и приема граждан в 

образовательные организации для получения 

среднего профессионального и высшего 

образования; 

- формирование комиссий по проведению и 

проверке итогового сочинения (изложения), 

обучение задействованных лиц; 

- обеспечение готовности помещений 

образовательных организаций и иных мест, 

определенных Порядком проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Кировской 

области, к проведению итогового сочинения 

(изложения), в том числе создание условий для 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья; 

- обеспечение образовательных организаций и 

иных мест, определенных Порядком проведения 

Декабрь 2023 

Февраль 2024 

Май 2024 

Рычкова Е.А 



итогового сочинения (изложения) на территории 

Кировской области, бланками итогового 

сочинения (изложения), комплектами тем 

итогового сочинения, текстами итогового 

изложения; 

- обеспечение проведения и проверки итогового 

сочинения (изложения) в основной и 

дополнительные сроки 

2.7 Прием заявлений от выпускников 11 классов года 

на участие в ЕГЭ (ГВЭ) 

До 01.02.2024 Рычкова Е.А. 

 

2.8 Обеспечение информационной безопасности при 

приеме, передаче, учете и хранении 

персональных данных. 

В течение 

года 

Быданова Л.Е. 

Рычкова Е.А. 

 

2.9

. 

Организация и проведение обучения 

выпускников 11 класса правилам заполнения 

экзаменационных бланков 

-через классные часы 

-через диагностические работы; 

В течение 

года  

Рычкова Е.А. 

учителя 

предметники 

2.1

0 

Подбор кандидатур для аккредитации 

общественными наблюдателями за проведением 

ГИА выпускников 11 классов 

Март  2024г. Рычкова Е.А 

 

2.1

1 

Обеспечение участников ЕГЭ уведомлениями о  

ЕГЭ 

До 15 мая 

2024г. 

Рычкова Е.А. 

 

2.1

2 

Педагогический совет о допуске учащихся и 11 

класса к ГИА 

 Май 2024 Быданова Л.Е. 

Копылова Т.Н. 

2.1

3 

Проведение ГИА-11 класса по расписанию, 

утвержденному приказами Минобрнауки РФ 

Май – 

сентябрь 2024 

Быданова Л.Е. 

Рычкова Е.А. 

2.1

4 

Ознакомление участников ЕГЭ, ГВЭ с 

результатами экзаменов 

по мере 

поступления 

результатов 

Рычкова Е.А. 

 

3. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-11 

3.1

.  

Участие учителей в работе курсов повышения 

квалификации по вопросам подготовки 

выпускников 11 классов к ГИА 

В 

соответствии 

с планами 

проведения 

курсов 

Копылова Т.Н. 

3.2 Участие в мероприятиях по обучению лиц, 

привлекаемых к проведению ГИА-11: 

- лиц, ответственных за внесение сведений в 

РИС; 

- членов государственной экзаменационной 

комиссии; 

- руководителей ППЭ;  

- организаторов ППЭ; 

- технических специалистов ППЭ; 

- ассистентов 

по 

отдельному 

графику 

ЦОКО 

Быданова Л.Е, 

Рычкова Е.А.  

Копылова Т.Н, 

организаторы в 

аудиториях, вне 

аудитории 

3.3 Организация обучения лиц, привлекаемых к 

проведению ГИА-11 на учебной платформе по 

подготовке специалистов, привлекаемых к ГИА-

11 и Прохождение курса дистанционной 

подготовки 

апрель – май  

2024 г 

Рычкова Е.А 

организаторы в 

аудиториях, вне 

аудитории 

4. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА-11 



4.1 Организация и проведение работы по 

информированию участников образовательного 

процесса и общественности по вопросам 

проведения ЕГЭ, ГВЭ: 

-через информационные стенды; 

-через сайт МКОУ СОШ с УИОП им.В. И. 

Десяткова; 

-через родительские собрания; 

-через классные часы 

-индивидуальные консультации 

По вопросам  

- порядка проведения итогового сочинения 

(изложения); 

-порядка, места и сроков подачи заявлений на 

прохождение ГИА-11; 

- порядка проведения ГИА-11 

- порядка проведения сочинения (изложения)  в 

11 классе 

- перечень запрещенных и допустимых средств в 

ППЭ 

- сроки, порядок и места ознакомления с итогами 

ГИА 

- сроки, места и порядок подачи апелляции о 

несогласии с процедурой ГИА и о несогласии с 

выставленными баллами 

- об использовании металлоискателей в ППЭ 

Октябрь  

2023-февраль 

2024 г. 

Рычкова Е.А. 

Быданова Л.Е. 

Ширяева К.В 

4.2 Беседы с учащимися с целью оказания помощи  

при выборе предметов для ЕГЭ 

Сентябрь –

октябрь 2023 -  

Рычкова Е.А. 

Киндратьева 

С.В, 

Преображенская 

А.В. 

учителя 

предметники 

4.3 Участие в работе областного родительского 

собрания с участием министра образования 

Кировской области в режиме 

видеоконференцсвязи 

Январь 2024 Рычкова Е.А. 

Ширяева К.В. 

Родители  

4.4 Организация работы по информированию 

учителей-предметников о проведении и ГИА-11 

через: 

- курсовую подготовку;  

- методические объединения учителей 

В 

соответствии 

с планом 

ИРО, работы 

методических 

объединений 

Копылова Т.Н, 

 

4.5

. 

Ведение раздела «Государственная итоговая 

аттестация» на официальных сайтах 

образовательных организаций. Размещение 

информации на официальном сайте в 

соответствии с установленным порядком 

проведения ГИА-11: 

-о датах проведения итогового сочинения 

(изложения),  

-порядке проведения и порядке проверки 

В течение 

учебного года 

Рычкова Е.А. 

Гафиулин Т.Н. 

 



итогового сочинения (изложения),  

-сроках и местах регистрации для участия в 

итоговом сочинении выпускников прошлых лет, 

обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального образования, а 

также обучающихся, получающих среднее общее 

образование в иностранных образовательных 

организациях; 

- о сроках проведения экзаменов, сроках и местах 

подачи заявлений об участии в экзаменах и 

заявлений об участии в ЕГЭ, местах регистрации 

на сдачу ЕГЭ для участников ЕГЭ 

- о сроках, местах, порядке подачи и 

рассмотрения апелляций; 

- о сроках, местах и порядке информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения); 

- о сроках, местах и порядке информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения), 

экзаменов 

 

4.6 Оформление информационных стендов о 

проведении ГИА 

февраль Рычкова Е.А. 

4.7 Организация сопровождения участников ГИА-11 

в ОО по вопросам психологической готовности к 

экзаменам  

В течении 

года 

Кондратьева 

С.В., 

Преображенская 

А.В. 

5. Мероприятия мониторинга подготовки к государственной итоговой аттестации 

выпускников 11 класса 

5.1 Проведение диагностики выбора предметов для 

ГИА 

Сентябрь 

2023 

Ширяева К.,В 

5.2 Контроль выполнения теоретической и 

практической части учебных программ 

По концу 

четвертей 

Рычкова Е.А.  

5.3 Контроль рабочих программ педагогов  Сентябрь 

2024 

Копылова Т.Н. 

5.4 Проведение административных диагностических 

работ по математике и русскому языку в 11 

классе 

В 

соответствии 

с планом 

школы 

Рычкова Е.А. 

Копылова ТН 

Руководители 

ШМО  

5.5 Проведение тренировочного тестирования по 

выбранным выпускниками предметам в форме 

ЕГЭ  

В течение 

года 

учителя 

предметники 

5.6

. 

ВШК по подготовке к итоговой аттестации 11 

класса. По итогам - педсовет 

Декабрь 2023 Рычкова Е.А. 

Копылова Т.Н. 

Быданова Л.Е. 

5.7 Анализ текущей успеваемости учащихся 11 

класса, обученности по итогам полугодий 

В течение 

года 

Рычкова Е.А. 

Ширяева К.В, 

5.8 Профилактика неуспеваемости (работа со 

слабоуспевающими), организация работы с 

резервом и слабоуспевающими 

В течение 

года 

Рычкова Е.А. 

Ширяева К.В, 

учителя 

предметники 

6.Мероприятия по формированию отчетных материалов 

6.1 Сбор, обработка, анализ информации о Июнь 2024 Рычкова Е.А. 



результатах ГИА-11 

6.2  Проведение статистического анализа по итогам 

ГИА в 2024 году 

август 2024г. 

(педсовет) 

Рычкова Е.А. 

 

6.3 Использование  методических рекомендаций 

(ЦОКО) 

по совершенствованию преподавания учебных 

предметов  

на основе анализа результатов ГИА-11 в 

Кировской области 

 Учителя 

предметники 

 


